964/14

ДЛЯ БИБЛИОТЕКИ
И. Бр. 14380

SUB MAMMONTE NOSTRO
FABULOSUM ANTIQUORUM
ODONTOTYRANNUM
LATERE, CONJICITUR,
ADDITIS OBSERVATIONIBUS CRITICIS

JUL. VALERIUM.

AUCTORE

FRID. GRAEFE.

(Convenit exhib. die 15. Sept. 1816.)

INGENS illud animal, quod natura elephantorum agminibus praeposuit, *Mammon*, cuius nomen, mutata forte litera, *Mammud* audire jussit usus, *) tanquam pristinus Rossiae septentrionalis incola, propiore quodam jure pertinere videtur ad nos, quibus osseam ejus compagem alissimam, sub nostro tecto stantem, quotidie admirari conceditur. Igitur non parum laetus sum, cum animal hoc, quod

1) Rossis effossa hujus bestiae ossa et dentes constanti usu, sed incerta etymologia, appellantur *Мамоновы кости*, cf. Müller, *Sammlung Russ. Geschichte*, T. 3. p. 561. neque Krugius, Collega amicissimus, a me interrogatus, meminerat, se aliud nominis formam in antiquis libris deprehendere. Igitur recte videtur conjici, genuinum nomen *Mamont*, forte fortuna vitiosius scriptum, *Mamout*, admissa Gallica pronuntiatione, in *Mamut* et *Mammút* abliisse. Cf. N. Diction. d'histoire nat. T. XIX. p. 157, 441.

non illepede regnum in reliquias bestias tenere, dici potuit,³⁾ apud antiquum scriptorem Odontotyrranni nomine non obscure descriptum reperisse mihi viderer. Etenim alienus a naturalis historiae peritia, quamquam nunc non id mihi sumo, ut ipsam hujus bestiae historiam meis observationibus nova luce illustratum iri existimem — a qua vanitate longissime absum — tamen operae pretium me facturum esse opinabar, si umbram ejus, apud veteres semel detectam, ulterius persequerer aliisque clarius discernendam relinquem. Et cum naturalis historiae cultores saepe in procundendis, quibus inventa sua designent, nominibus Gracis et Latinis frustra laborare et desudare videamus, licebit hic, nisi me mea prorsus fefellerunt, antiquum iis et bene Graecum nomen odontotyrranus offerre, fortasse eo magis desiderandum, quo minus nomen *mastodon* id clare exprimit, quod ejus auctor illo indicari voluit.⁴⁾ Praeterea antiquum nomen ὄδοντοτύραννος admodum memorabile est propter perversam interpretationem, qua illud obscuratrici coepit in Lexico SCHNEIDERI, cuius viri auctoritas, principis, cum viveret, in literis Gracis pariter ac in cognitione naturae, mirum non est, si alias quoque in eundem errorem inducta erat. Etenim Schneidero, qui non nisi *Palladii*⁴⁾ et *Vincentii Bellovacensis*⁵⁾ loca parum integra, quibuscum infeliciter *Aelianum*⁶⁾ comparavit, ante oculos habebat, ὄδοντοτύραννος *vermis* est, in *Gange degens*, errore facile excusando, quia quo tempore ille Lexicon suum prima et secunda vice in lucem emisi, nondum editus erat *JULIUS VALERIUS*,⁷⁾ qui solus, quantum